
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.VVIC82600R – C.F. 96013890791 
Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA: istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec: vvic82600r@pec.istruzione.it  
Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 

 
 
         

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
Oggetto: Decreto Assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus dal titolo “VIVA LA SCUOLA”  
 
Codice progetto:  ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-1 
Titolo progetto:   VIVA LA SCUOLA  
Codice CUP:        D44D24002490007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso Prot 59369 del 19/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma 
Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

 
VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica n. 3341 del 22/05/2024, ns. 

prot. n.5653 del 22/05/2024; 
 
VISTA  la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, assunta al ns. prot. n. 6654 

del 18/06/2024, di formale autorizzazione del progetto,  presentato da questa 
Istituzione Scolastica, con codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-1; 

Ø All’Autorità di missione  

Ø del Piano Nazionale – Scuola Competenze 21-27 

Ø ALL’ALBO/SITO WEB – AMM. TRASP. (bilancio preventivo e consuntivo) 

Ø AL DSGA 

Ø AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Ø AGLI ATTI 

 





 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 
VISTA  la nota  Prot. AOOGABMI. 87558 del 21/06/24 avente per oggetto “Autorizzazione 

progetti - Chiarimenti iscrizione a Bilancio”; 
 

VISTA  la Delibera del C. I. n. 100 del 18/06/2024 di presa d’atto dell’autorizzazione 
 della nota Prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 e di assunzione in bilancio 
del Progetto; 

; 
 

DECRETA 
 

Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, 
il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate per un importo 
complessivo di € 48.480,00 come specificato nella tabella sottostante: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-1 48.480,00 € 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CL-2024-1 

Vento in poppa 1! 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CL-2024-1 

Vento in poppa 2! 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CL-2024-1 

Estate in musica! 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CL-2024-1 

Piccoli artisti 
crescono! 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CL-2024-1 

Piccoli cantori 
crescono 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CL-2024-1 

English now! 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CL-2024-1 

Vela Stem 1! 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
CL-2024-1 

Vela Stem 2! 6.060,00 € 

 

l’iscrizione nel Programma Annuale è disposto come da tabella seguente: 

 
Somma Entrate 

€ 48.480,00 

Aggregato  02 “Finanziamenti dall’Unione Europea",  
Voce 01 “Fondi sociali Europei (FSE) " 

Sottovoce 
01/02 “Programma  Nazionale  21-27”  (FSE+) Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+,   Codice identificativo progetto: 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-1- CUP: D44D24002490007 

Spese 
Aggregato P - Progetti 
Voce 02 “Progetti in ambito Umanistico e Sociale” 

Sottovoce 
18 FSE “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-1” – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+,   Codice identificativo progetto: 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-1- CUP: D44D24002490007 



 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 
 

In considerazione della chiusura della Programmazione 2014-2020, le attività formative afferenti ai 
progetti autorizzati dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 31 dicembre 2025, data 
massima per effettuare la Chiusura del/i Progetto/i in SIF2127 tramite l’apposita funzionalità di 
“Chiusura progetto”. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2024.  
 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 
sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Sangeniti 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 
 

 
 

 


		2024-06-24T11:19:32+0200
	GIUSEPPE SANGENITI




